МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ОБОСОБЛЕННОЕ СТРУКТУРНОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ

«ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ДОНБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ОСП ИТ ГОУ ВПО ЛНР ДонГТУ)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания цикловой комиссии экономических дисциплин

«14» октября  2019 г.        № ___08___
г. Алчевск

Председатель цикловой комиссии      Васильченко С.И.

Секретарь комиссии              Гиркина О.А.
Присутствовали:

 Мазурчук Е.С.

 Опенько-Можаева Н.В.

 Филатова Л. Н.
 Свеженец О.А.

5. Анализ проведения открытого занятия преподавателем Васильченко С.И. на тему:
«Организация производства на участках прокатных цехов. Расчет штата рабочих

участка».

5. СЛУШАЛИ:
Васильченко С.И. – представила к рассмотрению самоанализ проведения

открытого занятия по дисциплине МДК 01.02 Планирование, организация

производства и экономика цеха обработки металлов давлением на тему:
«Организация производства на участках прокатных цехов. Расчет штата рабочих

участка», которое проводилось 11.10.2019 г. со студентами группы ОМД-2016.

ВЫСТУПИЛИ:

Свеженец О.А. – преподаватель высшей категории, отметила, что содержание
материала занятия позволяет сформировать навыки необходимые в будущей

профессиональной деятельности, преподаватель успешно использует приѐмы

активизации познавательной деятельности студентов: элементы проектных
технологий и проблемного обучения; организация занятия способствует развитию

самостоятельности студентов,

Филатова Л. Н. – преподаватель первой категории, отметила, что

преподаватель акцентирует внимание на важных для формирования навыков
особенностях выполнения задания, занятие проводилось с использованием ИКТ с

демонстрацией видеослайдов и видеороликов, закрепление опорных знаний

проведено в форме решения кейсовых задач по данной теме. Занятие способствует

формированию общих и профессиональных компетенций, творческому овладение
знаниями, умениями, развиваются мыслительные способности студентов.

ПОСТАНОВИЛИ:

5.1 Занятие проведено на высоком педагогическом и методическом уровне.
Уровень педагогического мастерства преподавателя Васильченко С.И.

соответствует требованиям к квалификационной категории «Специалист высшей

категории». Замечания, рекомендации отсутствуют.

Председатель цикловой комиссии    _______________   С.И. Васильченко

Секретарь цикловой комиссии  _______________   О.А. Гиркина